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Zápis 
z virtuálního zasedání konaného dne 14. 4. 2020 

 
Virtuální  zasedání ÚR bylo uskutečněno za souhlasu všech členů územní rady (předsedů ZO) 

 
–Virtuálního zasedání ÚR se zúčastnilo 40 členů ze 40 základních organizací ČZS z okresu Šumperk – 
Jeseník, 
- na virtuálním zasedání se dohodlo představenstvo US za souhlasu všech členů ÚR s tím, že ač jsme  zatím 
nedostali žádné direktivy od ČZS, tak i když dojde k uvolnění opatření ze strany vlády o shromažďování,  tak 
to bude trvat ještě hodně dlouho. Svolávat zasedání,  kde se schvalují dokumenty o financování, plán práce, 
atd. je někdy v říjnu nebo listopadu asi zbytečné. Tyto dokumenty by měly být schváleny, včetně přijatého 
usnesení, nejpozději do konce měsíce června. I kdyby na základě rozvolnění opatření bylo možné zasedání 
konat, tak nechceme ohrožovat při setkání zástupců ZO možnost následného nakažení. Vždyť naše ZO jsou 
od sebe vzdáleny až 130 km. Přitom téměř všichni členové  územní rady na tomto zasedání jsou senioři 
starší 65 let. 

 

 
   

Program  virtuálního zasedání: 
 
1. Úvodní slovo předsedy 
2. Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2019  
3. Návrh rozpočtu na rok 2020 
4. Zápis o kontrole hospodaření v roce 2019  
5. Plán práce na rok 2020 
6. Návrh na usnesení 
 
 

Na základě souhlasu členů ÚR, kteří se zúčastnili tohoto virtuálního zasedání bylo předloženo toto usnesení: 
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ÚZEMNÍHO SDRUŽENÍ ŠUMPERK-JESENÍK 
Konané virtuálně 

Zasedání se zúčastnilo 40 členů územní rady včetně jejího předsednictva 
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Zasedání : 
 
 Bere na vědomí: 
- zprávu o činnosti ÚS za rok 2019  
- zprávu o hospodaření za rok 2019  
- zprávu kontrolní komise Územního sdružení 
 
  
 Schvaluje: 
 rozpočet na rok 2020  
 výsledek hospodaření Územního sdružení za rok 2019 
 plán práce Územního sdružení na rok 2020 
 
 
 Ukládá představenstvu ÚS v roce 2020: 
 
 Ve Zpravodaji ÚS a na web. stránkách zveřejnit výsledek jednání zasedání a usnesení z rok 2020. 
 Vydat dvě čísla Zpravodaje ÚS. 
 Vysílat zástupce předsednictva na členské schůze ZO pokud budou pozváni. 
 Zvážit možnost účasti na podzimní výstavě Flora Olomouc  
 
 Ukládá členům Územní rady (předsedům ZO)v roce 2020: 
 
 Aktualizovat osadní řády dle místních podmínek s ohledem na vlastníky parcel, kteří nejsou členy ČZS dle 
Občanského zákoníku a stanov ČZS. Zejména nové členy výboru a kontrolních komisí seznámit s náplní 
jejich práce tak jak jsou stanoveny stanovami a jednacím a volebním řádem. S veškerými problémy v orga-
nizaci se v prvé řadě obracet na členy předsednictva a teprve na jejich doporučení se obracet přímo na 
republikovou radu. 
 Informovat výbory a členy ZO o jednání a výsledcích zasedání ÚS a s jeho usnesením. 
Do 1.3 2021 odeslat hlášení o činnosti organizace a aktualizovat změny v seznamu členů. 
 
 
 Pro takto předložené usnesení hlasovalo 28 členů územní rady, 12 členů se nevyjádřilo a v tom pří-
padě nikdo nebyl proti. Lze tedy říci, že usnesení bylo schváleno. 
  
 Přílohou tohoto zápisu jsou : 
 
 Úvodní slovo předsedy, Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2019 ,Návrh rozpočtu na rok 2020, Zápis 
o kontrole hospodaření v roce 2019, Plán práce na rok 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Krmelová Marie tajemnice ÚS    V Šumperku dne 8.7.2020  
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Vyhodnocení okresní soutěže floristek 8. srpna 2020 

  

 

 

Územní sdružení českého zahrádkářského svazu Šumperk – Jeseník , uspořádalo dne 8.srpna 2020 

v Kulturním domě v Rapotíně, okresní kolo soutěže floristek, kterého se zúčastnilo celkem: za žáky: 2 

žákyně ze základní školy v Rapotíně a 1 žákyně ze Šumperka, 1 juniorka z Petrova nad Desnou. Za se-

niory 5 osob ze ZO ČZS Rapotín, 4 osoby ze ZO ČZS Sobotín a 1 dobrovolnice ze Šumperka, Aranžmá 

byla vskutku nádherná, bylo co obdivovat, ale také bylo velice těžké hodnocení. Aby hodnocení bylo 

objektivní, tak se ho zúčastnili všichni dospělí soutěžící, maminky soutěžících dětí, dále za US ČZS 

Šumperk -Jeseník pan Zdeněk Hudos předseda , Božena Kocůrková místopředsedkyně , Marie Krme-

lová tajemnice, Bohumila Žváčková pokladní , Jitka Sitařová členka, za Ústřední Českého zahrádkář-

ského svazu Praha Mgr. Vlasta Ambrožová místopředsedkyně pro tisk, propagaci a práci s mládeží. Ka-

tegorie : žáci 1/ Hanička Skokanová 2/ Kristýnka Žváčková 3/ Johanka Foučková ZŠ Rapotín 

Junioři: 1/ Adélka Bartošová Senioři: 1/ Zdenka Engelová ZO ČZS Rapotín 2/ Helena Fouka-

lová ZO ČZS Rapotín 3/ Libuše Tučková ZO ČZS Rapotín Z této soutěže postupují soutěžící do 

Zemského kola v Prostějově, které se koná dne 17. 9. 2020, postupuje se vždy 1. z každé ka-

tegorie a 2 je jako náhradník. Přejeme našim účastníkům šťastnou ruku při tvoření na tak vý-

znamné soutěži. Výherci ze Zemského kola v Prostějově postupují do celostátního kola, které se koná 

dne 2 .10. 2020 na Floře v Olomouci. Děkuji jménem US ČZS Šumperk – Jeseník, Mgr.Bohuslavovi 

Hudcovi, starostovi obce Rapotína za možnost uskutečnit soutěž floristek v KD Rapotín, dále děkuji 

paní knihovnici, vedoucí KD Lence Dresslerové , Michalce, vedoucímu restaurace za možnost vystavení 

nádherných prací našich soutěžících.         

      Božena Kocůrková místopředsedkyně US ČZS Šumperk – Jeseník 

 

 

Ve dnech 31. 7. – 2. 8. 2020 uspořádalo ústředí ČZS Praha odborné školení zahrádkářů 
v Mělníku. 

               
V pátek a sobotu se uskutečnily přednášky v prostorách České zemědělské akademie a v neděli 
exkurze v parku Neuberg. Přednášky byly v letošním roce zaměřeny především na sucho a na volbu 
vhodných rostlin do výsadeb snášející přísušek. Přednášky byly zajímavé, poutavé a celkový přínos 
ze školení doplnilo sdílení zkušeností a poznatků s ostatními účastníky.  

 
V pátek 31. 7. po zahájení odborného semináře předsedou ČZS Stanislavem Kozlíkem jsme 

absolvovali přednášku Ing. Miluše Šebestíkové na téma: Pěstování trvalek snášející přísušek a také 
se zaměřením na neodnožující trávy. Následně nám předala své zkušenosti Ing. Ivana Řeháková – 
která měla přednášku na téma: Trvalky a okrasné keře s odolností proti suchu a jejich kombinace 
v okrasné zahradě. Tyto dvě přednášky se skvěle doplňovaly a byly brány z úhlu jak soukromé  
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zahrady, tak práci s rostlinami ve veřejném prostoru. Paní Řeháková nás dobře seznámila s převa-
žujícím klimatem v Mělníce a práci s ním. Z toho jsem si odnesli, že můžeme zahrady pozměňovat  
nejčastěji volbou vhodných rostlin nebo částečně měnit klima v našich zahradách. Na přednášce 
nás zaujalo jak rozpoznat u rostlin přizpůsobených na nedostatek vody, aniž byste měli před tím 
nějaké znalosti. Pomocí jejich adaptací (přizpůsobením) daným podmínkám. Tuto pomůcku lze vy-
užít i při nákupu rostlin. Například: stříbrný list, listy mohou být drobné, plstnaté, mohou mít silnou 
pokožku bránící většímu odparu……. Po přednáškách jsme se mohli účastnit degustace 9 vzorků 
z vinařství Ing. Viléma Krause, kterou nás provázel technolog Karel Hejduk, která měla také veliký 
přínos ohledně zjištění, jak v podoblasti Mělnické pracují s vínem. Oblast Čech do naší produkce 
vína přispívá málo, ale z mého pohledu zajímavými víny. Výsledkem je například Ryzlink Rýnský ,, 
Fundament“ 2018, suché – což se jedná o bíle víno, které bylo kvašeno pomocí technologie, která 
se používá u červených vín. Ta umožňuje uvolnění dalších látek z bobule, které by standardně ode-
šli a nezúčastnili se kvasícího procesu. Víno tím získává výraznější sytější barvu s výraznou těžko 
zaměnitelnou chutí.  

 
 
 
V sobotu jsme měli přednášku od Miroslava Přasličáka se zaměřením na roubování konifer 

a čarověníků a jejich uplatnění v okrasné zahradě. Byly jsme seznámení s jejich roubování a zapě-
stováním v domácích podmínkách. Po té následovala přednáška o nejvyznamějších a nejčastějších 
chorobách a škůdcích v okrasné zahradě, kterou přednášel Ing. Ivan Dvořák. Dále nám Ing. Miluše 
Šebestíková uvedla přednášku o pěstování jarních cibulovinách, jejich zařazení v zahradě a vhodné 
odrůdy pro zahrádkáře, kde jsme byli seznámeni i s jejich množením. Velice zajímavou přednášku 
od RNDr. Jiřího Žlebčíka na výběr vhodných odrůd růží do zahrady. Bylo vidět jak je toto téma jeho 
životní láskou a kolik růžím věnoval energie a usíli. V přednášce jsme se dozvěděli informace o 
jejich pěstování a nárocích, tak odrůdách růží. Něco jsme se dozvěděli i o našich národních odrů-
dách (našich vyšlechtěných pokladech) 

 
V neděli jsme se účastnili komentované prohlídky parku Neuberg pod dohledem dendrologa 

Ing. Miroslava Ezechela, který nám představil, i méně známe či vzácné dřeviny s odborným výkla-
dem a zajímavostmi jak tyto dřeviny rozpoznat.  

 
Odborný seminář byl dle mého názoru dobře připraven a účastníci si z něho mohli odnést 

řadu nově nabytých poznatků a zkušeností.  
 

                              Bc. Štěpán Brablec člen předsednictva Územního sdružení ČZS Šumperk - Jeseník 
 
 
 
 

Manuál jak otevřít webové stránky ÚS ČZS Šumperk – Jeseník. 
1. Po otevření webového prohlížeče zadejte do řádku, kde je uvedená 

webová adresa: www.google.com 

 
 
 
 
 

2. Po načtení stránky napište do řádku uprostřed stránky zahrádkáři 

Šumperk a dejte na klávesnici enter 

 
 

http://www.google.com/
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1. Otevře se Vám seznam stránek, kde na 1. místě bude odkaz na naše     

webové stránky.  

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

2. Otevře se vám úvodní strana stránek, kde vlevo (modrá šipka na ob-

rázku) se nachází menu obsahu. Na kterýkoliv řádek kliknete tak se 

vám otevře požadovaná položka (např. Výstavy a jiné akce) kde mimo 

jiné najdete např. i aktuální výstavy a akce, zájezdy….. konané na 

okrese Šumperk, Jeseník. 

 
3. Nahoře pod nápisem Územní sdružení Českého zahrádkářského 

svazu Šumperk – Jeseník jsou:  Viz obrázek červená šipka ČESKÝ 

ZARÁDKÁŘSKY SVAZ, ŠUMPERK, JESENÍK KLIKNUTÍM NA JED-

NOTLIVÉ TYTO NÁPISY OTEVŘETE STRÁNKY ČZS NEBO ŠUM-

PERSKÉ ČI JESENICKÉ NOVINY 

 

 
  
Šumperk 6.9. 2020 
 
Toto číslo Zpravodaje pro vás připravili: Zdeněk Hudos, Božena Kocůrková, Bc. Štěpán Brablec 

 


